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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad baggrunden er for, at skattemyndighederne sætter en forelø-

big fastansættelse af moms på lige netop 8.000 kr. for nye virksomheder, der ikke har ind-

berettet moms? 

 

Svar 

Jeg kan henvise til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Beløbet på 8.000 kr. har været uændret siden 2001.  

 

Det bemærkes, at Kammeradvokaten i 2014 vurderede SKATs praksis vedrørende forelø-

bige fastsættelser af moms. Kammeradvokaten anførte i den forbindelse, at beløbet for 

foreløbige fastsættelser på den ene side ikke måtte indeholde et straffende element over 

for virksomhederne og på den anden side heller ikke burde være så lav, at den fratager 

virksomhederne incitamentet til at erstatte en foreløbig fastsættelse med en egentlig angi-

velse. Det er Skattestyrelsens vurdering, at det var disse eller lignende hensyn, der lå til 

grund for fastsættelsen af beløbet på 8.000 kr. i 2001.  

 

Skatteforvaltningen har siden 2018 overvejet, om minimumsskønnet for foreløbige fast-

sættelser på moms burde ændres som følge af Kammeradvokatens betragtninger. Som 

følge heraf har Skattestyrelsen i april 2020 truffet beslutning om at ændre praksis, så mini-

mumsskønnet for foreløbige fastsættelser på moms vil blive forhøjet fra 8.000 kr. til 

12.000 kr. 

 

En kvartalsvis foreløbig fastsættelse på 12.000 kr. vil svare til et årligt momsgrundlag på 

192.000 kr., som i mange tilfælde vil kunne betragtes som virksomhedens overskud før 

løn, forsikring og andre udgifter uden moms. Det er Skattestyrelsens vurdering, at dette 

beløb er afstemt ift. overskuddet for en gennemsnitlig selvstændig erhvervsdrivende og 

ift. de momsfradrag vedr. køb af aktiver, som mange nyregistrerede virksomheder foreta-

ger. En fastsættelse af beløbet på 12.000 kr. vurderes således at være baseret på saglige 

hensyn i overensstemmelse med Kammeradvokatens vurdering.” 
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